dicit: *Sanctus*, junctis ante pectus manibus, et inclinatus voce mediocri prosequitur, ministro interim parvam campanulam pulsante. Cum dicit: *Benedictus qui venit in nōmine Dōmini*, etc. erigit se, et signum Crucis sibi pr̄ oducit a fronte ad pectus.

9 In Missa solemni dicto Orémus, Diaconus et Subdiaconus accedunt ad Altare in cornu Epistolae ; Diaconus amoget Calicem, si est in Altari, vel, si est in Credentia, ut magis decet, accipit eum de manu Subdiaconi, qui illum cum Pa tēna et Hostia, coopertum Palla et Velo a collo sibi pendente manu sinistra tenens, et alteram manum superponens Velo, ne aliquid decidat, de Credentia detulit, comitatus ab Acolytha ampullas vini et aquae portante ; ipse Diaconus Calicem detegit, et dat Patenam cum Hostia Celebranti, osculando ejus manum: Subdiaconus extergit Calicem Purificatorio ; Diaconus, accepta ampulla vini de manu Subdiaconi, imponit vinum in Calice: Subdiaconus interim ampullam aquae ostendens Celebranti, dicit: Benedicte, Pater reverénde ; qui facto versus eam signo Crucis, dicit Orationem: Deus, qui humánae, etc., interim Subdiaconus infundit paululum aquae in Calicem ; Diaconus illum Celebranti dat, et pedem Calicis tangens, seu brachium dexterum Celebrantis sustentans, cum eo dicit: Offérimus tibi, Dómine, etc., quem postea positum in Altari, ut supra, Palla cooperit. Subdiacono deinde stanti in cornu Epistolae ponit in dextera manu Patenam, quam cooperit extremitate Veli ab ejus humero pendentis: qui vadit post Celebrantem ant e medium Altaris, et, facta genuflexione, ibi stat, sustinens eam elevatam usque ad finem Orationis Dominicae, ut dicetur. In Missis autem Defunctorum et in Feria VI Paraclete, Patena non tenetur a Subdiacono.

10 Dicto Veni, sanctificátor, ut supra, Celebrans, ministrante Diacono naviculam, et dicente: Benedicte, Pater reverénde, ponit incensum in thuribulum, dicens: Per intercessiónem, etc. ut in Ordine Missae. Deinde accepto thuribulo per manum Diaconi, nullam tunc faciens Cruci reverentiam, incensat oblata, ter ducens thuribulum super Calicem et Hostiam simul in modum crucis, et ter circum Calicem et Hostiam, scilicet bis a dextera ad sinistram, et semel a sinistra ad dexteram (Diacono interim pedem Calicis tenente manu dextera), dispensans verba in qua libet incensatione hoc modo. In prima incensatione: Incénum istud. In secunda: a te benedictum. In tertia: ascéndat ad te, Dómine. In quarta: et descéndat super nos. In quinta et sexta: misericórdia tua. Deinde facta reverentia, incensat Crucem et Altare, ut dictum est supra, assistente eodem Diacono, interim dicens: Dirigátur, Dómine, oráto mea, etc. ; et cum incensatur Crux, Diaconus amoget Calicem ad partem Epistolae, et, incensata Cruce, reponit in loco suo. Cum reddit thuribulum Diacono, dicit: Accéndat in nobis, etc. Et incensatur ab eo: deinde Diaconus incensat Chorum, et postremo Subdiaconum tenentem Patenam, et ipse Diaconus incensatur a Thuriferario, et Thuriferarius postea incensat Acolyths et populum. Celebrans, postquam incensatus fuerit, lavat manus, ministrantibus Acolythis ampullam aquae, cum pelvicula et manutergio.